
 

UCHWAŁA Nr 524 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 461 Rady Miasta Konina 

z dnia 16 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych. 
 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, ze zm.) oraz art. 

213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Nr 461 Rady Miasta Konina z dnia 16 lutego 2017 roku w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych – wprowadza się następujące zmiany: 

 

1 . W załączniku nr 2 po punkcie 7 dodaje się punkty 8 i 9 w następującym brzmieniu: 

1) „8. Publiczna Policealna Szkoła Kosmetyczna „Żak” w Koninie z siedzibą 

ul. Fryderyka Chopina 17, 62-510 Konin, dla której organem prowadzącym 

jest Centrum Nauki i Biznesu „Żak” Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 

90-361 Łódź. 

2)  9. Publiczna Policealna Szkoła Florystyki „Żak” w Koninie z siedzibą 

ul. Fryderyka Chopina 17, 62-510 Konin, dla której organem prowadzącym 

jest Centrum Nauki i Biznesu „Żak” Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 

90-361 Łódź.” 

 

2 . W załączniku nr 3 po punkcie 3 dodaje się punkty 14 i 15 w następującym brzmieniu: 

1) „14. Publiczna Policealna Szkoła Kosmetyczna „Żak” w Koninie z siedzibą 

ul. Fryderyka Chopina 17, 62-510 Konin, dla której organem prowadzącym 

jest Centrum Nauki i Biznesu „Żak” Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 

90-361 Łódź. 

2) 15. Publiczna Policealna Szkoła Florystyki „Żak” w Koninie z siedzibą ul. Fryderyka 

Chopina 17, 62-510 Konin, dla której organem prowadzącym jest Centrum 

Nauki i Biznesu „Żak” Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 90-361 Łódź.” 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koninie, 

pl. Wolności 1, 62-500 Konin, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 

Konina. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  



3 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr 524 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 czerwca 2017 roku  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 461 Rady Miasta Konina z dnia 16 lutego 2017 roku 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe oraz ustalenia 

sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą 

– Prawo Oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. 

 
Zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe z dniem 1 września 2017 roku przekształceniu z mocy ustawy podlegają:  

1) 6-letnia szkoła podstawowa na 8-letnią szkołę podstawową;  

2) zasadnicza szkoła zawodowa na branżową szkołę I stopnia;  

3) szkoła przyspasabiająca do pracy;  

4) szkoły policealne.  

Z dniem 1 września 2019 roku dotychczasowe trzyletnie licea ogólnokształcące i czteroletnie 

technika przekształcą się w nowe typy szkół.  

W przypadku gimnazjów ustawodawca dał organom prowadzącym gimnazja dwa 

instrumenty prawne, na mocy których mogą zostać przekształcone w nowy typ szkoły lub włączone 

w strukturę innej szkoły. Przekształcenie lub włączenie gimnazjum powoduje, że cały zasób 

kadrowy i materialny likwidowanego gimnazjum przekazany zostaje na potrzeby zadań 

oświatowych szkoły powstałej w wyniku przekształcenia lub włączenia.  

Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego prowadzące zadania 

powiatowe do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 

i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz 

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Zakres przedmiotowy tej uchwały ma 

charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty 

oraz związków zawodowych. W przyjętym już projekcie dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych nie uwzględniono publicznych szkół policealnych, które 

rozpoczną działalność z dniem 1 września 2017 roku, a dla których organem prowadzącym jest 

Centrum Nauki i Biznesu Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 90-361 Łódź. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 


